
2024年11月19日

浜辺の回廊 Okinawa Seaside Gallery

～出展アーティスト募集のお知らせ～

───────────────────
株式会社あしびかんぱにー

郵便番号：〒900-0021

所在地　：沖縄県那覇市旭町1−9 カフーナ旭橋B街区 2階

お問合せ：https://virtualokinawa.jp/contact/

───────────────────

概要
「沖縄を楽しむ、メタバース。」として、弊社主催で
2025年3月に開催を予定しているメタバースイベント「OKIVFES 2025」。

そのイベント内のアートコンテンツである

「浜辺の回廊_Okinawa Seaside Gallery」へ作品出展を
希望するアーティストを募集しております。

本展示会は、メタバース空間に作られた

「沖縄や、癒しを感じる海辺のギャラリー」で

沖縄ゆかりのまだ見ぬ才能を、メタバース空間を通じて

広く世界へ届けることを目的としております。

https://virtualokinawa.jp/contact/


1

募集期間

2024年 11月1日～12月31日

応募条件

県内在住、もしくは沖縄での居住経験のある方を対象と致します。

募集作品について

作品にテーマの縛りはございませんが、応募は画像作品限定とさせて頂きます。

（3D作品も画像として1枚でご提出頂ければ対象とさせていただきます）

また1アーティスト様につき、1作品を上限とさせていただききます。

提出方法

作品応募用のGoogleフォームを用意しております。

下記URL、もしくは2次元バーコードからアクセスし内容を

ご確認頂いた上で作品をアップしてください。

ご自身のSNSや販売ページを作品と一緒に掲載することが可能です。

掲載希望の場合、同じく下記URLの案内に沿って記載をお願い致します。

▼募集フォーム

https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSdn2MSa5qLZdW0ZXi2Hif5GcJnxI1IK
iW9KfNFM3V58Cfh3Gg/viewform?usp=sf_link

※応募の際は、別途記載の注意事項を必ずご確認、承認の上ご応募下さい。

※募集期間中は、回答内容の編集が可能です。

※複数作品の応募、5MBを超える画像のアップロードはお控え下さい。

※応募作品が必ず展示されるという企画ではございません。

https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSdn2MSa5qLZdW0ZXi2Hif5GcJnxI1IKiW9KfNFM3V58Cfh3Gg/viewform?usp=sf_link
https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSdn2MSa5qLZdW0ZXi2Hif5GcJnxI1IKiW9KfNFM3V58Cfh3Gg/viewform?usp=sf_link


2

選定基準について　※「注意事項」も併せてご確認ください。

作品、作品数、空間デザインなど、様々な観点から弊社の基準で

選定をさせていただきます。

展示が決定したアーティスト様へはご連絡をもって出展完了と致します。

基本的にリサイズ以外の調整は行わず、頂いた状態で展示致しますので

展示方法や位置、その他修正指示などにはお応えできませんので

あらかじめご了承下さい。

また、選定基準の詳細や、落選理由のご回答なども同様に

対応不可とさせていただきます。

作品仕様について

データ形式：JPEG・PNGでご提出下さい。（5MB以内）

▼サイズについて

2048×2048サイズ以上の作品、もしくは同サイズ以上で

2:1または16:9比率の作品（縦長、横長どちらでも可）を推奨しております。

作品はメタバース空間上のキャンバスに貼るかたちで展示致します。

※1024×1024サイズ、2048×1024サイズ、1024×2048サイズの枠に収まるように
リサイズを行う関係上、推奨している比率やサイズ以外での出展になりますと、
上下左右の余白に可変がでますことあらかじめご了承下さい。



3

作品展示イメージ

以下画像のように、夕方の海をテーマにした空間に作品を配置します。

※画像は開発中のものです。（展示期間中のイメージと異なる場合がございます）

　　

キャンバスを流木に立てかけて展示

　　　　　　　



4

推奨サイズでの作品掲載イメージ

　　　▽正方形（キャンバスの余白なし）　　　　

▽1:2（余白なし） 　　　　　　　　　▽9:16（余白あり）

※画像は開発中のものです。（展示期間中のイメージと異なる場合がございます）

推奨サイズ以外でも展示は可能ですが、上下左右のキャンバスの余白に可変がで
ますことあらかじめご了承下さい。



5

注意事項

○注意事項

以下の項目をすべてお読みの上、

あらかじめご了承いただきますようお願いいたします。

「提出方法」に定める手順により画像を投稿いただくことにより、本応募要項に
　同意いただいたものとみなします。

（1）応募作品の著作権は、投稿者に帰属するものとします。但し展示決定と
なった作品については、展示会への展示・X上での告知画像・弊社WEBサイトへの
掲載、PR関連への活用などいかなる態様であるかを問わず、無償にて非独占的に
使用する権利を許諾（サブライセンス含みます。）します。

（2）応募者のうち、展示不可となった作品について審査結果を個別にお知らせ
することはありません。なお、本応募の結果発表は、ご本人様への連絡において
行われます。

（3）展示決定となった作品は、投稿作品、作品コメントおよびペンネームの全
部または一部が、当社の運営するサイト、公式SNS等の媒体に転載、またはイベ
ント等に展示される場合があることを、あらかじめ承諾するものとします。

（4）一度投稿された作品の取消を行うと、選考の対象外となる可能性がござい
ます。

（5）当社は、作品の投稿に際して生じた諸費用に関して一切負担しません。

（6）本企画に関連して応募者から提供いただいた全ての情報については、

株式会社あしびかんぱにーが取得します。取得した情報については、当社規定

のプライバシーポリシーに従って使用するものとします。

https://virtualokinawa.jp/privacy_policy/


6

○免責事項

（１）投稿者は、自己の責任において本企画に応募するものとします。

（２）当社は、応募者の本企画への応募、選考また、応募者とその他の第三者と
の間で生じたいかなる紛争についても、その原因の如何を問わず、いかなる責任
も負担しないものとします。

（３）本企画は、システムのメンテナンス等当社または株式会社あしびかんぱ
にーが必要と判断した場合には、事前に何ら通告なく休止する場合があります。

（４）当社は、応募者が本企画に関して被ったいかなる損害（本企画の中断、停
止または廃止を含み、これに限定されない）についても、その責めを負わないも
のとします。

（５）本応募要項に定める当社の免責については、損害発生の直接的原因となる
事由が当社の故意または重過失による場合には適用しないものとします。

○お問い合わせについて

（１）本企画に関するご意見、ご質問がございましたらこちらまでご連絡くださ
い。

（２）お問い合わせいただく際は必ず「返信先メールアドレス」「ペンネーム」
「問い合わせ内容」をご記入ください。

また、件名は必ず「『海辺の回廊_展示会企画』について」としてください。

（３）電話でのお問い合わせはご遠慮ください。

（４）選考結果についてはお答えできません。

（５）展示方法への個別の対応・回答は行っておりません。

https://virtualokinawa.jp/contact/


7

〇その他注意事項

・本企画では、ユーザーが作品を楽しくご覧いただけるよう、

公序良俗に反する表現や、他者を不快にさせる内容を規制しております。

具体的には、暴力的、差別的、政治的または性的な表現などが含まれます。

また、お仕事の募集や告知などの宣伝行為もご遠慮お願いします。

（応募時、SNS・HPへのリンク掲載は設定できるようになっています。）

＊メタバース内でのコンテンツ表現の詳細は、

　VRChat社規定の「Creator Guidelines」も併せてご確認ください。

・応募作品は1次創作の作品に限定させて頂きます。

・AIで作成された作品のご応募はご遠慮下さい。

・応募は原則ご本人様で対応をお願い致します。

　※お子様など自身での応募が難しい場合はご家族に限り代理応募を受付致します。

・本募集への応募は、展示を保障するものではございません。

・展示作品について、個別のリクエスト対応にはお応えできません。

・落選理由を含め、その他お問い合わせにつきましても

　原則ご回答は致しかねますのでご了承下さい。

皆様のご理解とご協力を賜りますよう、お願い申し上げます。

https://hello.vrchat.com/creator-guidelines

